平成 28 年度 第 7回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：平成 28 年 12 月 6 日（火） 14：35～15：50

場  所：3号館 4 階 経営学部研究スペース

出席委員： 21 名（定足数充足）

議  長：首藤 禎史 経営学研究科委員長

議  案：

１． 大学評議会と大学院評議会について

議長より、資料に基づき学務局長より提案のあった各種会議に係る改善案について説明があ

り、これに対し委員より具体案の提示を求める意見が出され、これが承認された。

２． 大東文化大学全学教務委員会規程の改正について

議長より、資料に基づき全学教務委員会規程の改正案について説明があり、これが承認された。

３．次期経営学研究科委員長の選出について

議長より、次期研究科委員長選出選挙を行いたい旨が報告され、選挙管理委員運営の基選挙が

実施され、出席者の過半数票を得た委員が次期研究科委員長として議長より推薦され、これが承

認された。

４．その他

    なし。

報告承認事項：

１． 大学院ホームページの翻訳（英語・中国語）について

  議長より、資料に基づき大学院外国語版ホームページの翻訳確認作業について説明がなされ、

翻訳確認対応委員について提案があり、これが承認された。

２． 大学院案内 2017 作成に伴う原稿校正について

  議長指名の幹事より、2017 年度版大学院案内の教員紹介欄校正と研究科ページの確認依頼があ

り、これが了承された。

３．その他

  なし。

報告事項：

１． 平成 29 年度大東文化大学大学院学生外国留学申請について

議長より、資料に基づき平成 29 年度の留学申請者数と再募集の実施について報告があった。

２. 2017 年度大学推薦による国費外国人留学生の受け入れ検討について

 議長より、資料に基づき委員に対して該当する大学院生等がいる場合、期日までに報告するよ

う依頼があった。

３．大学院改革推進チームの発足について

議長より、資料に基づき大学院改革のスケジュールと改革推進チームの発足について報告が

 あった。

４．平成 28 年度学位記授与式について

議長より、資料に基づき 3月実施の学位記授与式日程等について報告があった。

５．先導的経営人材養成機能強化促進委託事業推進委員会中間報告会の開催について

 議長より、資料に基づき文部科学省主催の報告会開催について報告があった。

６．その他

  なし。

以上